Протокол № 3 5
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 22 ноября 2017 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н.Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И.Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности главного

научного сотрудника лаборатории квантово-механических усилителей и
генераторов (лаб. 221 Московской части Института), объявленного (вывешенного
на сайте Института) 20.09.2017 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал заявление д.ф.-м.н., профессора

Ацаркина Вадима Александровича с просьбой разрешить принять участие в
конкурсе с резолюцией директора Института «Разрешаю». Других заявлений не
было.

Ацаркин В.А. закончил в 1959 году физический факультет Московского
государственного университета им. М.В. Ломоносова. Кандидатскую
диссертацию на спецтему защитил в ИРЭ АН СССР в 1965 году. Докторскую
диссертацию защитил в ИРЭ АН СССР в 1971 на тему: «Обнаружение и
исследование резервуара электронных спин-спиновых взаимодействий в
парамагнитных кристаллах». В 1989 году в ИРЭ АН СССР получил ученое звание
профессора. В ИРЭ работает с 1959 года. Всего Ацаркин В.А. опубликовал одну
монографию, около 150 статей, не менее 100 докладов на конференциях, получил
7 авторских свидетельств, 5 патентов, подготовил около 1 О дипломников, 6
кандидатов наук. За последние 5 лет им опубликовано 1 О статей, 6 докладов,
подготовлено 2 дипломника. В 2015 году удостоен международной научной
премии им. Завойского. Лабораторией руководил 31 год.

Вопросов и замечаний у членов комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: А.Я. Олейников - председатель,

С.Е. Банков, В.В. Коледов-члены комиссии, и проведено тайное голосование.
ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет) считать Ацаркина Вадима Александровича
победителем конкурса на замещение вакантной должности главного научного
сотрудника лаборатории квантово-механических усилителей и генераторов (лаб.
221 Московской части Института).

И.И.ЧусовСекретарь комиссии

В .Н.КорниенкоПредседатель комиссии

	Page 1
	Images
	Image 1